
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

C. Binnendijk & Zoon B.V. 12-04-2018 
 7

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

gevestigd te (3115 HB) Schiedam, Admiraal de Ruyterstraat 24, statutair 
gevestigd te Rotterdam, datum akte van oprichting 27-08-1963, akte laatste 
statutenwijziging 20-10-2010, geplaatst en gestort kapitaal EUR 46.000,00.

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Overige Reiniging.
Overige gespecialiseerde werkzaamheden in de bouw (rest). Het 
aannemen/(doen) uitvoeren
van ontroestingswerkzaamheden, reinigingswerkzaamheden, 
konserveringswerkzaamheden,
en alle overige onderhoudswerkzaamheden aan schepen en onderdelen 
daarvan, alsmede
steigerbouw.

12-07-2018
 8

Verslagnummer 8
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.10/16/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004004:F001
Datum uitspraak 23-02-2016

R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. S. Visser

mr. S. Visser



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Zie vorig verslag.
12-04-2018 

 7

3 12-07-2018
 8

Boedelsaldo
€ 4.257,64

12-04-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 4.907,64

12-07-2018
 8

van
10-1-2018

t/m
9-4-2018

12-04-2018 
 7

van
10-4-2018

t/m
11-7-2018

12-07-2018
 8

Verslagperiode Bestede uren

7 1,70 uur

8 5,20 uur

totaal 6,90 uur



Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren: 41,9 12-04-2018 
 7

Totaal aantal uren 47,1 uur 12-07-2018
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Moentadj-Druiventak, Glenny Yvonne, 
gevolmachtige Moentadj, Ryan Marcello

12-07-2018
 8

Vorige verslagen: Er lopen 4 procedures:
N. Batur/C. Binnendijk & Zoon B.V. Zaak is pro forma aangehouden tot 8-12-
16
Stg. Bedr./C. Binnendijk & Zoon B.V.. 23 maart 2016 voor CvA/schorsing 
verzocht
Pay for People/C. Binnendijk & Zoon B.V. 10 maart 2016 voor CvA/schorsing 
verzocht
Heijmans, W./C. Binnendijk & Zoon B.V. gedagv. tegen 9-2-16; verstekvonnis 
gepland voor 1 april 2016.
N. Batur/C. Binnendijk & Zoon B.V. pro forma 8 december 2016. 4488364 KG
Stg. Bedr./C. Binnendijk & Zoon B.V.: vonnis 17 juni 2016, 4518520 KG
Pay for People/C. Binnendijk & Zoon B.V. 10 maart 2016 voor CvA geschorst, 
4674247 KG
Heijmans, W./C. Binnendijk & Zoon B.V.: verstekvonnis 1 april 2016

12-07-2018
 8

Echtgenoot van bestuurster, de heer M.E. Moentadj is overleden op 16 
december 2014.
Hij was gedurende de periode 1 december 1993 tot 16 december 2014 
zelfstandig bestuurder.
Op 8 april 2015 is in de Kamer van Koophandel doorgevoerd dat per 16 
december 2014
mevrouw Moentadj bestuurder is geworden. Het faillissement is het gevolg 
van het uitblijven
van opdrachten, met als gevolg teruglopende omzet in combinatie met het 
overlijden van de
heer Moentadj.

12-07-2018
 8



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

Personeelsleden

Zie vorig verslag.

12-04-2018 
 7

Datum Aantal Toelichting

26-2-2016 3

totaal 3

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 7.282,20 € 2.783,70

totaal € 7.282,20 € 2.783,70 € 0,00

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Vorige verslagen: 3 debiteuren: totaal € 7.282,20, waarvan 1 inmiddels aan 
de boedel heeft betaald. (€ 2.783,70)
Debiteuren zijn aangemaand. Betaling is uitgebleven. Incasso wordt 
vervolgd. 1 debiteur heeft betaald. 1 debiteur betw ist werkzaamheden te 
hebben verricht en 1 debiteur
heeft een tegenvordering en beroept zich op verrekening.

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Debiteuren zijn aangeschreven. Een debiteur heeft betaald. 12-07-2018
 8



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

€ 76.207,79

ING: 67,99
ABN/AMRO: 76.139,80

12-07-2018
 8

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

De boekhouding is naar het voorlopig oordeel van curator naar behoren 
gevoerd.

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

De jaarrekening van boekjaar 2014 is gedeponeerd op 07-05-2015
De jaarrekening van boekjaar 2013 is gedeponeerd op 16-06-2014

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

niet aangetroffen 12-07-2018
 8

Een eventuele vordering tot volstorting van aandelen is verjaard. 12-07-2018
 8

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie vorig verslag.

12-04-2018 
 7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vorige verslagen: Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur.
Curator is tot op heden niet gestuit op feiten en omstandigheden die 
eventueel onbehoorlijk
bestuur opleveren.

12-07-2018
 8



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen

Gevolmachtigde heeft concreet toegezegd in april 2018 een eerste betaling te 
doen.

12-04-2018 
 7

7.6 Paulianeus handelen

Vorige verslagen: Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventuele 
pauliana
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen is nog niet afgerond.
Curator heeft naar aanleiding van mutaties op de bankrekening vragen 
gesteld aan de
gevolmachtigde van de vennootschap en aan de directie. Curator heeft 
pauliana in onderzoek en zal op korte termijn een standpunt met betrekking 
tot pauliana innemen.
Curator heeft periodiek overleg met de gevolmachtigde over de financiele 
mogelijkheden van de gevolmachtigde voor een regeling.
Curator heeft periodiek overleg met de gevolmachtigde over de 
mogelijkheden een regeling te treffen.
Gevolmachtigde heeft concreet toegezegd in april 2018 een eerste betaling 
te doen.

Huidig verslag: Gevolmachtigde heeft tot op heden over een periode van 3 
maanden in totaal € 650,00 voldaan.

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Vorige verslagen: onderzoek administratie, onderzoek 
bestuurdersaansprakelijkheid, onderzoek pauliana, onderzoek verkoop 
kantoorunits / bedrijfsmaterieel.
Curator heeft zich op het standpunt gesteld dat in twee gevallen sprake is 
van paulianeus
handelen en die vernietigd. Het gaat om respectievelijk Eur 11.712,-- en Eur 
1.450,--. Curator heeft betalingsregelingen getroffen. De ene regeling wordt 
nagekomen, de andere niet.
De regeling betreffende de Eur 1.450,-- is nagekomen. De andere regeling 
niet. Curator heeft meerdere besprekingen met de debiteur gehad. Curator 
vervolgt dit.

12-07-2018
 8



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Zie vorig verslag.
12-04-2018 

 7

€ 7.063,00 12-07-2018
 8

Zie vorig verslag.
12-04-2018 

 7

€ 31.416,96 12-07-2018
 8

Zie vorig verslag.
12-04-2018 

 7

€ 79,00

Aanvraag kosten faillissement

12-07-2018
 8

9 12-07-2018
 8

Zie vorig verslag.
12-04-2018 

 7

€ 123.597,49 12-07-2018
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

1. N. Batur
2. Stg. Bedrijfstakpensioenfonds
3. Pay for People
4. W. Heijmans

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

procedures 1 tot en met 4 dienen bij de rechtbank Rotterdam, sector kanton 
Rotterdam.

12-07-2018
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Procedure Batur is pro forma aangehouden tot 08-12-2016
Procedures Stg. Bedr. en Pay for People worden geschorst.
Procedure Heijmans staat voor verstekvonnis gepland op 1 april 2016
Procedures Stg. Bedr.: vonnis 17 juni 2016
Pay for People is geschorst.
Procedure Heijmans: verstekvonnis 1 april 2016
Batur: pro forma 8-12-16

12-07-2018
 8



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Vorige verslagen: Curator zal op korte termijn een standpunt innemen inzake 
eventuele pauliana.
Bewaken nakoming betalingsregeling.
Het treffen van een betalingsregeling.
Continueren periodiek overleg teneinde te komen tot een betalingsregeling.
Huidig verslag: bewaken betalingsregeling.

12-07-2018
 8

12-10-2018 12-07-2018 
 8

Zie vorig verslag. 12-04-2018 
 7

Vorige verslagen: onderzoek, verkoop units / materieel, onderzoek 
administratie, onderzoek
bestuursaansprakelijkheid, onderzoek paulina
Bewaken nakoming betalingsregeling.
Curator w il tot een betalingsregeling komen ter zake van pauliana groot EUR 
11.712,00.
Zie plan van aanpak
Huidig verslag: bewaken betalingsregeling.

12-07-2018
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


